

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato:
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2006-12145-44
2006-12145-49
Sagsbeh.: LCH
Fil-navn: Dokument 3

Besvarelse af spørgsmål nr. 500 (Alm. del), som Folke- tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 21. juli 2006

Spørgsmål 500:

"Hvad har ministeren gjort for at få samtlige amter til at søge penge fra puljen til behandling af piger med spiseforstyrrelser, og såfremt ansøgningsfristen for tilskud til behandling i privat regi genåbnes så nye ansøgninger kan komme i betragtning i 2006, agter ministeren da at ændre betingelserne for at søge enten ved at mindske amternes egenbetaling, eller ved at give kommunerne mulighed for at søge?"

Svar:

Jeg kan oplyse, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet ved brev af 17. maj 2006 til samtlige amter og H:S indkaldte ansøgninger til incitamentspuljen. Af brevet fremgik bl.a. betingelserne for at søge puljemidlerne.

Med aftalen om incitamentspuljen var der blandt partierne enighed om, at de 16,5 mio. kr. skal anvendes til 50 % medfinansiering af amternes udgifter ved benyttelse af private behandlingstilbud til spiseforstyrrede. Formålet er at udvide behandlingskapaciteten her og nu, men også at få et billede af kvaliteten af de private behandlingstilbud.

Behandling af patienter med alvorlige spiseforstyrrelser er en opgave for sundhedsvæsenet, som i dag varetages af amterne og fra 1. januar 2007 af regionerne. Jeg mener derfor også, at det er amterne/regionerne, der skal kunne søge midler fra incitamentspuljen.

Spiseforstyrrelse kan være en alvorlig sygdom, som i visse tilfælde endda kan være livstruende. Bl.a. derfor har Indenrigs- og Sundhedsministeriet stillet krav om, at de private behandlingssteder, amterne henviser patienter til med støtte fra incitamentspuljen, skal have tilknyttet en læge, som er ansvarlig for, at den behandling der foregår på stedet, er i overensstemmelse med god faglig praksis.

I den første ansøgningsrunde modtog ministeriet ansøgninger for 9,4 mio. kr. Indenrigs- og Sundhedsministeriet har fremsendt tilsagn til de fire amter og H:S om støtte på det ansøgte beløb. Ministeriet har samtidig oplyst amterne og H:S, at de tilbageværende 7,1 mio. kr. i puljen, fortsat vil kunne søges, jf. også besvarelsen af spørgsmål nr. 499.

Incitamentspuljen er et tilbud til amterne. Det er således ikke et succeskriterium i sig selv, at alle amter søger. F.eks. fremgå det af en henvendelse fra Roskilde Amt, som er tilsendt udvalget som bilag til besvarelse af spørgsmål nr. 506, at amtet ikke på nuværende tidspunkt har patienter på venteliste, og dermed ikke på nuværende tidspunkt har behov for en medfinansiering.

Det er min overbevisning, at amterne løbende vurderer, om deres kapacitet på området er tilstrækkelig og i den forbindelse overvejer, om det giver anledning til at søge midler fra incitamentspuljen.

Jeg mener således ikke, der på nuværende tidspunkt er behov for at ændre betingelserne for at kunne modtage støtte fra puljen.